E D I T A L  Nº 007/2017-GR

  A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa.
Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada por meio do Decreto nº 11.435, de 26 de junho 2014
do  Governo  do  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,  com
fundamento no Edital de homologação nº 005/2017-GR, de 25/01/2017, publicado no DOE nº
9875, de 30/01/2017 para contratação de docentes em regime especial CRES, torna público  o
Resultado da Análise dos Recursos de homologação das inscrições, para o teste seletivo para
contratação de professor colaborador, na UENP, conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
Curso: Administração
Área/subárea de conhecimento: Administração/ Gestão e Organizações

  Nº Inscrição Nome RG Situação

646 VITOR KOKI DA COSTA NOGAMI 10166063-0 PR Deferida

Área/subárea de conhecimento: Direito / Direito Trabalhista

  Nº Inscrição Nome RG Situação

667 ALTAIR CESAR RAMOS DOS SANTOS 3.544.718-0 PR Deferida

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
Curso: Licenciatura em Geografia
Área/subárea de conhecimento: Geografia Humana

  Nº
Inscrição

Nome RG Situação

645 EDUARDO CASTRO 306732555 SP Deferida

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
Curso: Ciências Biológicas
Área/subárea de conhecimento:  Genética

  Nº Inscrição Nome RG Situação

713 MANOLO FERNANDEZ PEREZ 441629076 SP Deferida

Curso: Pedagogia
Área/subárea de conhecimento: Fundamentos da Educação

  Nº Inscrição Nome RG Situação

607 ARIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 92053253 PR Deferida

CAMPUS JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
Curso: Direito
Área/subárea de conhecimento: Direito Processual Civil II

  Nº Inscrição Nome RG Situação

335 MOACYR CARAM JUNIOR 11.056.697-X  SP Deferida

Área/subárea de conhecimento: Direito Ambiental e Agrário

  Nº Inscrição Nome RG Situação

250 DANIELA APARECIDA
RODRIGUEIRO

224150017 SP Deferida

Área/subárea de conhecimento: Filosofia Geral

  Nº Inscrição Nome RG Situação

173 ROGÉRIO PICCINO BRAGA 244887469 SP Deferida

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
Curso:  Filosofia
Área/subárea de conhecimento:  Filosofia da Ciência

  Nº Inscrição Nome RG Situação

446 AMANDA VELOSO GARCIA 46151919-7 PR Deferida

Área/subárea de conhecimento:  Filosofia da Linguagem

  Nº Inscrição Nome RG Situação

 232 IRACELES ISHII DOS SANTOS 84289531 PR Deferida

Curso: História
Área/subárea de conhecimento: Ensino de História

  Nº Inscrição Nome RG Situação

222 PATRÍCIA MARCONDES DE
BARROS

5843866-9 PR Deferida

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES
Curso: Letras Inglês e Letras Espanhol
Área/subárea de conhecimento: Letras/ Teoria da Literatura e Literatura Portuguesa

  Nº Inscrição Nome RG Situação

38 CLÁUDIA SABBAG OZAWA
GALINDO

279866045 PR Deferida

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Curso: Medicina Veterinária
Área/subárea de conhecimento:  Doenças Parasitárias

  Nº Inscrição Nome RG Situação

346 THAÍS CABRAL MONICA 90729284 PR Deferida

157 THAIS AGOSTINHO MARTINS 92921158 PR Deferida

Área/subárea de conhecimento:  Zootecnia de ruminantes e de não ruminantes

  Nº Inscrição Nome RG Situação

683 ERIKELLY ALINE R. DE
SANTANA

41080726-6 SP Deferida

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no
Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, bem
como pelo site: www.uenp.edu.br

Jacarezinho, 31 de janeiro de 2017.

Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan
REITORA

http://www.uenp.edu.br/